
НИКИФОРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
                                          ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                          
                     (созыв шестой – заседание пятьдесят шестое) 
 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
 29.11.2022      р.п. Дмитриевка          № 469 
 
О внесении изменений в Положение о размерах должностных окладов, 
ежемесячных и иных  дополнительных выплат муниципальным служащим 
органов местного самоуправления Никифоровского района и порядке их 
осуществления, утвержденное решением Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.05.2018 № 544 
 
          Рассмотрев проект решения Никифоровского районного Совета 
народных депутатов «О внесении изменений в Положение о размерах 
должностных окладов, ежемесячных и иных  дополнительных выплат 
муниципальным служащим органов местного самоуправления 
Никифоровского района и порядке их осуществления, утвержденное 
решением Никифоровского районного Совета народных депутатов от 
25.05.2018 № 544», внесенный главой  Никифоровского района, в 
соответствии с Уставом Никифоровского района Тамбовской области, 
учитывая заключение постоянной депутатской комиссии по бюджету, 
экономике, муниципальной собственности и социальным вопросам,  
 
           Никифоровский районный Совет народных депутатов   РЕШИЛ: 
 
 1. Внести в Положение о размерах должностных окладов, ежемесячных 
и иных  дополнительных выплат муниципальным служащим органов 
местного самоуправления Никифоровского района и порядке их 
осуществления, утвержденное решением Никифоровского районного Совета 
народных депутатов от 25.05.2018 № 544 следующие изменения: 
  
          1) Статью 5 Положения изложить в следующей редакции: 

«Статья 5.  
Ежемесячная надбавка за  особые условия муниципальной службы  

устанавливается: 
по  главной группе должностей – в размере от 120 до 150 процентов 

должностного  оклада; 
по ведущей группе должностей – в размере от 90 до 120 процентов 

должностного оклада; 
по старшей группе должностей – в размере от 60 до 90 процентов 

должностного оклада. 



Порядок выплаты  ежемесячной надбавки за особые условия 
муниципальной службы определяется работодателем.»; 

2) Статью 7 Положения изложить в следующей редакции: 
«Статья 7. 
Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим 

выплачивается в соответствии  с замещаемой должностью муниципальной 
службы: 

для должностей главной группы – в размере до  4 должностных 
окладов; 

для должностей ведущей, старшей группы – в размере до  3,4 
должностного оклада. 

Ежемесячное денежное поощрение выплачивается муниципальному 
служащему в целях материального обеспечения и повышения 
заинтересованности в результате своей деятельности и качестве  выполнения 
должностных обязанностей.»; 

3)Дополнить Положение статьёй 9.1 следующего содержания: 
«Статья 9.1. 
Премия по итогам работы за квартал, за год выплачивается 

муниципальным служащим с учетом обеспечения задач и функций органов 
местного самоуправления, исполнения должностных обязанностей 
ежеквартально и за год в целом. 

Порядок выплаты премии по итогам работы за квартал, за год 
определяется работодателем.» 
        2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского района 
Тамбовской области «Официальный вестник Никифоровского района» и 
разместить (опубликовать) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru). 
 3.Настоящее решение  вступает в силу 1 января 2023 года, но не ранее 
его официального  опубликования. 

 
 
 
Председатель Никифоровского 
районного Совета народных 
депутатов 
___________________ А.М. Григин 

           Глава Никифоровского района 
 
 
          ______________ Е.В. Голенков 

 
 
 
 
 
 


